
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°64-2021-082

PUBLIÉ LE 29 AVRIL 2021



Sommaire

ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques / Pôle Santé

Publique et environnementale

64-2021-04-23-00009 - Arrêté prescrivant des mesures d�urgence dans un

logement d�habitation 

situé 21 rue de Loustalot 64600 ANGLET, parcelle

cadastrée BE N°47,

en application de l�article L.1311-4 du code de la

santé publique

 (2 pages) Page 3

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement 

/ PAU

64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 (8 pages) Page 6

64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 (6 pages) Page 15

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation,

du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  /

64-2021-04-23-00008 - Déclaration modificative pour les services à la

personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT (2 pages) Page 22

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Cabinet du préfet

64-2021-04-20-00006 - Bordereau d'envoi - PREF 64 (2 pages) Page 25

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques / Direction de la Citoyenneté de la

Légalité et du Développement Territorial

64-2021-04-23-00005 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune

de Bidache (1 page) Page 28

64-2021-04-23-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune

d�Aren  (1 page) Page 30

64-2021-04-23-00007 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant

la répartition des électeurs en bureaux de vote pour les élections

politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune

d�Urdès (1 page) Page 32

Sous-Préfecture de Bayonne / Pôle droits à conduire et réglementation

routière

64-2021-04-23-00003 - AGRÉMENT DR HARLE - COMMISSION MÉDICALE (2

pages) Page 34

2



ARS Délégation Départementale des

Pyrénées-Atlantiques

64-2021-04-23-00009

Arrêté prescrivant des mesures d�urgence dans

un logement d�habitation 

situé 21 rue de Loustalot 64600 ANGLET, parcelle

cadastrée BE N°47,

en application de l�article L.1311-4 du code de la

santé publique

ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00009 - Arrêté prescrivant des mesures d�urgence dans un

logement d�habitation 

situé 21 rue de Loustalot 64600 ANGLET, parcelle cadastrée BE N°47,

en application de l�article L.1311-4 du code de la santé publique

3



ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00009 - Arrêté prescrivant des mesures d�urgence dans un

logement d�habitation 

situé 21 rue de Loustalot 64600 ANGLET, parcelle cadastrée BE N°47,

en application de l�article L.1311-4 du code de la santé publique

4



ARS Délégation Départementale des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00009 - Arrêté prescrivant des mesures d�urgence dans un

logement d�habitation 

situé 21 rue de Loustalot 64600 ANGLET, parcelle cadastrée BE N°47,

en application de l�article L.1311-4 du code de la santé publique

5



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2021-04-06-00010

APMINES-2021-06 2021

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 6



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 7



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 8



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 9



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 10



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 11



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 12



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 13



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00010 - APMINES-2021-06 2021 14



Direction Régionale de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement 

64-2021-04-06-00011

APMINES-2021-07 2021

Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 15



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 16



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 17



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 18



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 19



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 20



Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement  - 64-2021-04-06-00011 - APMINES-2021-07 2021 21



Direction Régionale des Entreprises, de la

Concurrence, de la Consommation, du Travail et

de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine 

64-2021-04-23-00008

Déclaration modificative pour les services à la

personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE

ERIC LABACHOT

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-04-23-00008 - Déclaration modificative pour les services à la personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT 22



Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 

 

 

 

PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES 

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP504019498 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 à L 7231-2, R 7232-16 à R 7232-22 et D 7233-1 à D 7233-5 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 64-2021-03-31-00003 du 31 Mars 2021 de M. Eric SPITZ, Préfet des Pyrénées-Atlantiques 
donnant délégation de signature à MME. Véronique MOREAU, directrice départementale de l’emploi, du travail et des 
solidarités des Pyrénées-Atlantiques ; 

VU l’arrêté n° 64-2021-04-01-00003 du 1
er

 Avril 2021 de MME. Véronique MOREAU, Directrice départementale de 
l’Emploi, du Travail et des Solidarités des Pyrénées-Atlantiques donnant subdélégation de signature à MME. Annie 
FAUSTIN, inspectrice du travail  à la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département 
des Pyrénées-Atlantiques ; 

 
 

Le préfet des Pyrénées-Atlantiques 

Constate :  

Qu'une déclaration modificative d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la Direction Départementale 
de l’Emploi, du Travail et des Solidarités du département des Pyrénées-Atlantiques le 23 avril 2021 par Monsieur Eric 
LABACHOT en qualité de Président, pour l'organisme PROFESSIONNELS A DOMICILE dont l'établissement principal est 
situé 46 rue Aritxague Zone Artisanale de Chikitoys 64600 ANGLET et enregistré sous le N° SAP504019498 pour les 
activités suivantes : 

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 

 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de repas à domicile. 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance informatique à domicile 
•   Soin et promenade des animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et toilettage) 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et 
pathologies chroniques) 
•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) pour 
promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors  actes 
de soins relevant d'actes médicaux) 
 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes morales 
dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L.7233-2 du code du 
travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces articles. 

 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-04-23-00008 - Déclaration modificative pour les services à la personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT 23



Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX 
Travail et Entreprises : 05.59.14.80.30 
Solidarités et Inclusion : 05.47.41.33.10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 

 

 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions de l'article 
R.7232-18 du code du travail. 

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-22 du code 
du travail. 

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
Fait à Pau, le 23 avril 2021 

Pour le Préfet des Pyrénées Atlantiques,  
et par subdélégation, 

L’Inspectrice du Travail, 

 

Annie FAUSTIN 

 
 
 
 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-04-23-00008 - Déclaration modificative pour les services à la personne LES PROFESSIONNELS A DOMICILE ERIC LABACHOT 24



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-04-20-00006

Bordereau d'envoi - PREF 64

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-20-00006 - Bordereau d'envoi - PREF 64 25



Cabinet du Préfet
Bureau de la représentation de l’État et
de la communication interministérielle

Arrêté n°                
conférant l'honorariat à un ancien maire

LE PRÉFET DES PYRÉNÉES-ATLANTIQUES
Officier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU l'article L 2122-35 du Code général des collectivités territoriales, aux termes duquel l'honorariat
peut  être  conféré  par  le  préfet  aux  anciens  maires  et  adjoints  qui  ont  exercé  des  fonctions
municipales pendant au moins dix-huit ans, 

VU la  circulaire  du  13  mars  2014  de  Monsieur  le  Ministre  de  l'Intérieur,  de  l'outre-mer  et  des
collectivités territoriales modifiant la circulaire du 3 mars 2008 relative à l'élection et au mandat des
assemblées et des exécutifs locaux,

VU la demande présentée par Monsieur Jean-Yves PRUDHOMME, ancien maire d’Igon, tendant à ce
que l'honorariat lui soit conféré,

SUR proposition du Directeur de Cabinet,

ARRÊTE

Article  premier :  Monsieur  Jean-Yves  PRUDHOMME,  ancien  maire  d’Igon, est  nommé  maire
honoraire.

Article 2 : Le Secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Atlantiques et le Directeur de Cabinet
du Préfet des Pyrénées-Atlantiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs et des informations de la préfecture
des Pyrénées-Atlantiques.

Pau, le 20 avril 2021

Eric SPITZ

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 1 / 1

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-20-00006 - Bordereau d'envoi - PREF 64 26



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques 
2, rue du Maréchal Joffre – 64 021 PAU CEDEX
Tél. (standard) : 05 59 98 24 24
www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 2 / 1

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-20-00006 - Bordereau d'envoi - PREF 64 27



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-04-23-00005

Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre

2021) - Commune de Bidache

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00005 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune de Bidache

28



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00005 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune de Bidache

29



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-04-23-00004

Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre

2021) - Commune d�Aren 

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune d�Aren 

30



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00004 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune d�Aren 

31



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-04-23-00007

Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020

fixant la répartition des électeurs en bureaux de

vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre

2021) - Commune d�Urdès

Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00007 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune d�Urdès

32



Préfecture des Pyrénées-Atlantiques - 64-2021-04-23-00007 - Arrêté modificatif de l�arrêté du 27 août 2020 fixant la répartition des

électeurs en bureaux de vote pour les élections politiques

(période du 1er janvier 2021 au 31 décembre 2021) - Commune d�Urdès

33



Sous-Préfecture de Bayonne

64-2021-04-23-00003

AGRÉMENT DR HARLE - COMMISSION

MÉDICALE

Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-04-23-00003 - AGRÉMENT DR HARLE - COMMISSION MÉDICALE 34



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-04-23-00003 - AGRÉMENT DR HARLE - COMMISSION MÉDICALE 35



Sous-Préfecture de Bayonne - 64-2021-04-23-00003 - AGRÉMENT DR HARLE - COMMISSION MÉDICALE 36


